一者応札・応募に係る改善方策について

国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学

国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学では、随意契約見直し計画に基づき、随意契約

によることが真にやむを得ないものを除き、一般競争入札等による契約へ移行してきました。

この度、更なる競争性の向上を目指して、一者応札・応募となっている事案の改善に向けて、

下記のとおり改善方策を定めました。

記

１．競争参加要件については、調達目的を確実に達成するための必要最小限のものとするよ

う留意する。

２．競争性を確保するため、十分な公告期間の設定に努める。

３．調達内容に応じた十分な履行期間の確保に努める。

４．仕様書等のある案件については、入札公告等の時点で調達内容が把握できるよう、入札

公告等の掲載の際に原則として仕様書（PDF 版）を添付する。

５．本学ホームページを改善し、調達情報の更なる周知に努める。

以上